
 

ROMÂNIA  
JUDEŢ UL NEAMŢ 

CONSILIUL LOCAL AL ORAŞULUI TÎRGU NEAMŢ 
 

HOTĂRÂRE 
privind modificarea şi completarea Acordului de Parteneriat în vederea realizării  proiectului 

“Sistem de Management Integrat al Deşeurilor în Judeţul Neamţ” 
  

Consiliul Local al oraşului Tîrgu Neamţ, judeţul Neamţ; 
            Având în vedere prevederile Legii nr. 101/2006 a serviciului de salubrizare a localităţilor, astfel 
cum au fost acestea modificate cu Legea nr. 99/2014, precum şi ale Legii nr. 273/2006 privind  
finanţele publice locale, cu modificările şi completările ulterioare; 
          Analizând Expunerea de motive înaintată de către primarul oraşului Tîrgu Neamţ şi Raportul de 
specialitate al Compartimentului Planificare şi Dezvoltare Locală din cadrul Primăriei oraşului Tg. Neamţ 
înregistrate sub nr. 14.097 din 17.09.2014, adresa Consiliului Judeţean Neamţ nr. 12243/08.09.2014, 
Acordul de parteneriat în  vederea realizării  proiectului “Sistem de M anagement Integrat al Deşeurilor 
în Judeţul Neamţ”, aprobat prin Hotărârea Consiliului Local al oraşului Tîrgu Neamţ nr. 168/2009,  
precum şi rapoartele de avizare ale comisiilor de specialitate; 

În baza prevederilor art. 36 alin. (2) lit. b), d) şi e), alin (4) lit. e) şi f), alin. (6) lit. a) pct. 14, 
alin. (7)  lit. a),  art. 45 alin. (1),  precum şi ale art. 115 alin. (1) lit. b) din Legea nr.  215/2001 a 
administraţiei publice locale, republicată, cu modificările şi completările ulterioare; 

 
HOTĂRĂŞ TE: 

 
Art.1. Pe data prezentei, se abrogă Hotărârea Consiliului Local al oraşului Tîrgu Neamţ nr. 
128/30.06.2014  privind aprobarea Actului Adiţional nr. 1 la Acordul de Parteneriat încheiat în  
vederea realizării  proiectului “Sistem de Management Integrat al Deşeurilor în Judeţul Neamţ”. 
Art.2.  Se aprobă Actul Adiţional nr. 1 la Acordul de Parteneriat aprobat prin Hotărârea Consiliului 
Local al oraşului Tîrgu Neamţ nr. 168/2009, încheiat în vederea realizării  proiectului “Sistem de 
M anagement Integrat al Deşeurilor în Judeţul Neamţ”, între al oraşul Tîrgu Neamţ prin Consiliul Local 
al al oraşului Tîrgu Neamţ cu Judeţul Neamţ,  prin Consiliul Judeţean Neamţ,  cu unităţile 
administrativ-teritoriale din acest judeţ, prin consiliile locale respective, membre  ale Asociaţiei de 
Dezvoltare Intercomunitară "ECONEAM Ţ", conform anexei,  care face parte integrantă din prezenta 
hotărâre. 
Art.3. Se împuterniceşte domnul Apopei Vasile, Administrator public al oraşului Tîrgu Neamţ,  să 
semneze în numele oraşului Tîrgu Neamţ Actul Adiţional aprobat potrivit art. 2. 
Art.4. Secretarul oraşului Tîrgu Neamţ va asigura comunicarea prezentei hotărâri autorităţilor şi 
persoanelor interesate. 
Nr. 179 
Din 26.09.2014 

                                              Presedinte de sedinţă, 
                                         Consilier: Boca Ioan-Doinel  
                                                                                                            Contrasemnează,                                 

                                                                                                                    Secretar, 
                                                                                                           jr. Laura Elena Maftei 

    Total con silieri locali     19 
        Prezenti                
        Pentru                         
        Împotrivă                          
        Abtineri                         
 


